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TÜBİTAK 12.
Gökyüzü Gözlem

Şenliği, bu yıl 24 – 27
Temmuz 2009 tarihleri

arasında Antalya Saklıkent’te
yapılacak. Şenlik kapsamında

çeşitli seminerler, etkinlikler ve
yarışmalar düzenlenecek. Çıplak
gözle ve teleskoplarla gökyüzü

gözlemleri yapılacak ve
Saklıkent’in yakınında bulunan

TÜBİTAK Ulusal Gözlemevi
(TUG) gezilecek. Ardından, 28 –

29 Temmuz 2009 tarihlerinde
Akdeniz Üniversitesi

Yerleşkesi’ndeki TUG Bilim ve
Toplum Merkezi’nde halka açık etkinlikler ve teleskoplarla gökyüzü gözlemleri

yapılacak. Gökyüzü Gözlem Şenliği’yle ilgili bilgi ve başvuru için:
http://senlik.tug.tubitak.gov.tr

Gökyüzü Gözlem Şenliği Geliyor! 

Uzaydaki O Alet Çantasına
Ne Oldu?
2008 yılının Kasım ayında, dünyanın
yörüngesindeki Uluslararası Uzay
İstasyonu’nda küçük bir kaza yaşanmıştı.
İstasyonun dışında onarım yapan bir astronot,
sıkışmış bir bağlantı parçasıyla uğraşırken
alet çantasını elinden kaçırmıştı. Alet çantası,
uzay boşluğunda yitip gitmiş ve
bulunamamıştı. Ama bu durum uzun sürmedi!
Çünkü kısa bir süre sonra, yeryüzünden
gözlem yapan amatör gökbilimciler çantanın
Dünya’nın yörüngesindeki yerini buldular!
Küçük bir sırt çantası büyüklüğünde olan
alet çantası, bir teleskop ya da dürbün
yardımıyla Dünya’da izlenebiliyor.
Biliminsanları, alet çantasının Haziran 2009’a
kadar yörüngede kalacağını, daha sonra
Dünya’nın atmosferine girerek yanacağını
tahmin ediyorlar.

Fotoğrafta, astronotun elinden kayan 
alet çantası Uluslararası Uzay İstasyonu’ndan

uzaklaşırken görülüyor.

Fotoğraf: N
A
SA



Bilim Çocuk 5

6 - 9 Kasım 2009 tarihlerinde yedincisi
düzenlenecek olan Uluslararası İstanbul Çocuk
Filmleri Festivali’nde, çocuk yönetmenlerin
filmleri yarışacak. Yarışmaya, 6 – 18 yaşlarında
çocuklar ve gençler katılabiliyor. Yarışmaya
katılan filmlerin değerlendirilmesiyse, beş ayrı
yaş grubunda yapılacak. Yarışmanın son başvuru
tarihi, 3 Temmuz 2009. Bilgi ve başvuru için:
http://www.iicff.com

Çocuk Sinemacılara Çağrı

Uzay Mekiği’nden çıkan astronotlar, Hubble’ı onarıyorlar.

11 Mayıs 2009 tarihinde, NASA’ya ait Atlantis
Uzay Mekiği’yle uzaya gönderilen yedi
astronot, dünyanın yörüngesindeki Hubble
Uzay Teleskopu’nu son kez ziyaret edecekler.
Astronotlar 11 gün uzayda kalacak ve beş
“uzay yürüyüşü” gerçekleştirecek. Uzay
giysilerini giyip mekiğin dışına çıkacak ve
Hubble Uzay Teleskopu’na iki yeni aygıt
ekleyip çeşitli onarımlar yapacaklar. Bu
onarımlar, uzay teleskopunun 2014 yılına
kadar çalışır durumda kalmasını sağlayacak.
Dilerseniz İnternet’te

Hubble Uzay Teleskopu’na Son Ziyaret
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Kediler ve Köpekler

Aynı Dili Konuşursa

Kediler ve köpekler, beden

dilleriyle “konuşur”. Ancak, her

zaman anlaşabildikleri

söylenemez! Örneğin, köpek

dilinde kuyruk sallamak, “hey,

seni gördüğüme çok sevindim”

anlamına gelir. Ancak, bir kedinin

kuyruk sallaması genellikle “lütfen beni rahat bırak” dem
ektir. Bu durum bazı

anlaşmazlıklara yol açabilir. İsrail
’deki Tel Aviv Üniversitesi’nden bir araştırm

acı, kedilerle

köpeklerin birbirlerinin beden dillerini öğrenerek birl
ikte yaşayabileceklerini gö

stermiş.

Araştırmacı bunu sağlamanın en iyi yolunun, bir kediyle bir köpeği yavruyken
 eve almak

olduğunu belirtiyor. Yavru k
edinin eve yavru köpekten b

irkaç gün daha erken getirilmesinin

de yararlı olduğunu ekliyor
. Bu şekilde aynı evde yaşa

maya başlayan bazı kediler ve köpekler

birbirleriyle öyle iyi geçini
yorlar ki, uyurken bile birb

irlerinden ayrılmıyorlar.

İnternet’te http://www.aslanmax.com adlı
web sitesinde ve İstanbul’daki alışveriş

merkezlerinde düzenlenen çocuklara yönelik
bir ankette, TÜBİTAK Bilim Çocuk dergisi en

sevilen dergi seçildi. 20.000 çocuğun
katıldığı ankette çocuklar en sevdikleri

yayınları, sanatçıları ve sporcuyu da seçtiler.
Bilim Çocuk dergisi çalışanları olarak, 21

Nisan 2009 günü İstanbul’da Akatlar Kültür
Merkezi’nde düzenlenen “Aslan Max 23

Nisan Ödülleri” törenine katılarak
ödülümüzü aldık. Okurlarımıza teşekkür

ediyor ve sevgilerimizi gönderiyoruz.
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Bilim Çocuk Dergisi Ödül Aldı
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Bu yarış arabasının direksiyonu havuç,
kasası patates, koltuklarıysa keten

liflerinden yapılmış. Yakıt olarak da çikolata
artıkları ve bitkisel yağ kullanıyor. Arabayı,

İngiltere’deki Warwick Üniversitesi’nden
araştırmacılar geliştirmiş. Araştırmacılar

amaçlarının, doğal malzemelerle de yüksek
performans gösteren araçların

üretilebileceğini göstermek olduğunu
belirtiyorlar. Arabanın neredeyse tüm

özellikleri, Formula 3 yarış
arabalarınınkilerle aynı. Bir özelliği dışında:
Motoru bitkisel yağlarla çalışıyor ve çevre

kirliliğine yol açan gazlar üretmiyor!

Eski Cep Telefonlarını Goriller İçin
Geri Kazanalım!

2009 yılı, Birleşmiş Milletler
Çevre Programı ve çeşitli sivil
toplum kuruluşları tarafından
Goril Yılı ilan edildi. Goril Yılı
etkinlikleri kapsamında, cep
telefonlarının gerikazanımı ve
daha uzun süreli kullanımıyla
ilgili bir kampanya düzenleniyor.
Kampanyanın nedenine gelince...
Cep telefonlarının üretiminde,
Orta Afrika’nın yağmur
ormanlarındaki madenlerden
çıkarılan niyobyum-tantal
bileşiği kullanıldığını biliyor

muydunuz? Bu bileşikten elde edilen
bir madde, cep telefonlarındaki minik elektronik devrelerin yapımında kullanılıyor.
Bölgedeki niyobyum-tantal madenleri nedeniyle geçmişte burada birçok çatışma ve
savaş yaşanmış. Madencilik etkinlikleri çevredeki yaşam alanlarının da büyük zarar
görmesine yol açıyor. Bu nedenle buradaki birçok canlı türünün soyu tükenme
tehlikesiyle karşı karşıya. Bunlardan belki de en zor durumda olanlarsa goriller. 
Bu kampanya belki insanlar için küçük, ama gorillerin geleceği için büyük bir 
adım olabilir!

Aslı Zülal

Çevre Dostu Yarış Arabası
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